
 
 

UCHWAŁA NR XIV/86/2025 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237,art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 140 026,00 zł do łącznej kwoty 39 883 670,55 zł, 
w tym: bieżące – 29 409 389,20 zł,majątkowe – 10 474 281,35 zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 140 026,00 zł do łącznej kwoty 41 723 670,55 zł, w tym: 
bieżące – 29 253 289,31 zł, majątkowe – 12 470 381,24 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się wydatki majątkowe w 2025 r., zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 
roku, zgodnie z Tabelą Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 
 

Justyna Filipiuk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 4232



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 989,00 18 748,00 19 737,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 18 748,00 18 748,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 18 748,00 18 748,00 

758   Różne rozliczenia 5 214 171,53 81 178,00 5 295 349,53 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 16 545,00 6 378,00 22 923,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 12 345,00 6 378,00 18 723,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 797 356,20 74 800,00 872 156,20 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 797 356,20 74 800,00 872 156,20 
852   Pomoc społeczna 2 599 245,33 9 000,00 2 608 245,33 

 85295  Pozostała działalność 9 412,00 9 000,00 18 412,00 
  0830 Wpływy z usług 5 000,00 9 000,00 14 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 609 675,13 31 100,00 1 640 775,13 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 469 270,13 31 100,00 500 370,13 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 31 100,00 31 100,00 

Razem: 39 743 644,55 140 026,00 39 883 670,55 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4232



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 902 992,20  -63 500,00  8 839 492,20  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 785 000,00  -63 500,00  721 500,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 585 000,00  -63 500,00  521 500,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 3 452 197,97  0,00  3 452 197,97  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 656,08  -1 235,00  39 421,08  
  4270 Zakup usług remontowych 445 256,97  -465,00  444 791,97  
  4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00  1 700,00  50 700,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 281 368,01  0,00  281 368,01  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 261 868,01  0,00  261 868,01  
  4300 Zakup usług pozostałych 108 289,46  12 095,57  120 385,03  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 216,62  -12 095,57  28 121,05  

710   Działalność usługowa 180 000,00  57 000,00  237 000,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 180 000,00  57 000,00  237 000,00  
  4309 Zakup usług pozostałych 33 658,50  57 000,00  90 658,50  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 989,00  18 748,00  19 737,00  

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00  18 748,00  18 748,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00  1 762,00  1 762,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00  250,00  250,00  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00  10 200,00  10 200,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00  6 291,50  6 291,50  
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00  90,00  90,00  
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00  28,00  28,00  
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00  126,50  126,50  

758   Różne rozliczenia 158 000,00  5 000,00  163 000,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 28 000,00  5 000,00  33 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4232



  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących 

28 000,00  5 000,00  33 000,00  

801   Oświata i wychowanie 10 883 218,16  81 178,00  10 964 396,16  
 80101  Szkoły podstawowe 6 322 483,50  -340 245,00  5 982 238,50  

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 7 482,00  4 085,00  11 567,00  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 485 512,00  -345 028,00  3 140 484,00  

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 279,50  698,00  1 977,50  

 80104  Przedszkola 2 267 299,66  1 595,00  2 268 894,66  

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 994,75  1 333,00  4 327,75  

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 588,75  262,00  850,75  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 430 406,00  1 200,00  431 606,00  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 620,00  1 200,00  20 820,00  

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

230 242,00  -51 800,00  178 442,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00  -7 000,00  13 000,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00  -1 000,00  2 000,00  
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 177 100,00  -43 800,00  133 300,00  

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 011 675,00  470 428,00  1 482 103,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 000,00  76 600,00  202 600,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 300,00  10 028,00  47 328,00  
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 679 856,00  383 800,00  1 063 656,00  

852   Pomoc społeczna 3 796 378,61  9 000,00  3 805 378,61  
 85295  Pozostała działalność 109 975,00  9 000,00  118 975,00  
  4260 Zakup energii 12 200,00  9 000,00  21 200,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 252 851,30  31 100,00  2 283 951,30  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4232



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 552 082,50  31 100,00  583 182,50  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00  1 728,00  1 728,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00  252,00  252,00  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00  9 720,00  9 720,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00  19 000,00  19 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00  400,00  400,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 840 890,17  1 500,00  1 842 390,17  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 568 761,28  1 500,00  570 261,28  
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00  1 500,00  1 500,00  

Razem: 41 583 644,55  140 026,00  41 723 670,55  

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4232



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 454 950,00 0,00 2 454 950,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 271 200,00 0,00 2 271 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 471 200,00 0,00 471 200,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 411 200,00 0,00 411 200,00 

   Inne 411 200,00 0,00 411 200,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 411 200,00 0,00 411 200,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Klepaczewie poprzez budowę instalacji 
odprowadzania wód popłucznych  60 000,00 0,00 60 000,00 

   Inne 60 000,00 0,00 60 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

   Inne 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 183 750,00 0,00 183 750,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 750,00 0,00 183 750,00 

   Budowa i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Serpelicach 153 750,00 0,00 153 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4232



   Inne 153 750,00 0,00 153 750,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 153 750,00 0,00 153 750,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nowych Hołowczycach oraz budowa i 
przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Serpelicach 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Dochody własne jst 30 000,00 0,00 30 000,00 
600   Transport i łączność 7 583 079,15 0,00 7 583 079,15 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 70 982,00 0,00 70 982,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 982,00 0,00 70 982,00 

   Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 811 w miejscowości Horoszki Duże w zakresie 
budowy chodnika 70 982,00 0,00 70 982,00 

   Dochody własne jst 70 982,00 0,00 70 982,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 594 812,23 0,00 4 594 812,23 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

77 350,00 0,00 77 350,00 

   Przebudowa odcinków dróg powiatowych Nr 2050W, 2036W oraz 2012W 77 350,00 0,00 77 350,00 

   Inne 77 350,00 0,00 77 350,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 77 350,00 0,00 77 350,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 517 462,23 0,00 4 517 462,23 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 4 517 462,23 0,00 4 517 462,23 

   Inne 4 517 462,23 0,00 4 517 462,23 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 4 517 462,23 0,00 4 517 462,23 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 917 284,92 0,00 2 917 284,92 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 569 300,00 0,00 569 300,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200503W w miejscowości Serpelice 24 600,00 0,00 24 600,00 

   Inne 24 600,00 0,00 24 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4232



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 24 600,00 0,00 24 600,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki Duże 84 300,00 0,00 84 300,00 

   Inne 84 300,00 0,00 84 300,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 84 300,00 0,00 84 300,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200527W w Hołowczycach Kolonii  460 400,00 0,00 460 400,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Inne 445 400,00 0,00 445 400,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 445 400,00 0,00 445 400,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 347 984,92 0,00 2 347 984,92 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 1 627 984,92 0,00 1 627 984,92 

   Inne 1 627 984,92 0,00 1 627 984,92 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 1 627 984,92 0,00 1 627 984,92 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki Duże 720 000,00 0,00 720 000,00 

   Inne 720 000,00 0,00 720 000,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 720 000,00 0,00 720 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 40 216,62 - 12 095,57 28 121,05 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 216,62 - 12 095,57 28 121,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 216,62 - 12 095,57 28 121,05 

   Budowa altany na placu gminnym w Raczkach 12 095,57 - 12 095,57 0,00 

   Dochody własne jst 12 095,57 - 12 095,57 0,00 

   Budowa altany przy świetlicy w Horoszkach Dużych 13 121,05 0,00 13 121,05 

   Dochody własne jst 13 121,05 0,00 13 121,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4232



   Budowa ogrodzenia działki przy świetlicy wiejskiej w Chybowie 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 0,00 15 000,00 
750   Administracja publiczna 220 170,00 0,00 220 170,00 

 75095  Pozostała działalność 220 170,00 0,00 220 170,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 171 776,82 0,00 171 776,82 

   Zakup urządzeń informatycznych i technicznych oraz systemu SIEM w ramach 
projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" 171 776,82 0,00 171 776,82 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 171 776,82 0,00 171 776,82 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 48 393,18 0,00 48 393,18 

   Zakup urządzeń informatycznych i technicznych oraz systemu SIEM w ramach 
projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" 48 393,18 0,00 48 393,18 

   Inne 48 393,18 0,00 48 393,18 

   Dotacje i środki na inwestycje 48 393,18 0,00 48 393,18 
801   Oświata i wychowanie 47 000,00 0,00 47 000,00 

 80104  Przedszkola  47 000,00 0,00 47 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 0,00 47 000,00 

   Termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Sarnakach 47 000,00 0,00 47 000,00 

   Inne 47 000,00 0,00 47 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 47 000,00 0,00 47 000,00 

852   Pomoc społeczna 121 034,00 0,00 121 034,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 121 034,00 0,00 121 034,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

121 034,00 0,00 121 034,00 

   
Pomoc osobom z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu Łosickiego w dostępie do 
całodobowego wsparcia w ramach utworzenia Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego 
w Nowych Litewnikach 

121 034,00 0,00 121 034,00 

   Inne 121 034,00 0,00 121 034,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4232



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 121 034,00 0,00 121 034,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550 000,00 0,00 550 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 500,00 0,00 212 500,00 

   Zakup samochodu służbowego/smogowozu oraz drona w ramach programu 
"Mazowsze bez smogu" 212 500,00 0,00 212 500,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 212 500,00 0,00 212 500,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00 0,00 37 500,00 

   Zakup samochodu służbowego/smogowozu oraz drona w ramach programu 
"Mazowsze bez smogu" 37 500,00 0,00 37 500,00 

   Inne 37 500,00 0,00 37 500,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 37 500,00 0,00 37 500,00 

 90095  Pozostała działalność 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Budowa tężni solankowej w Starych Mierzwicach 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Inne 300 000,00 0,00 300 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 200 000,00 0,00 200 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 928 937,84 0,00 928 937,84 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 36 808,95 0,00 36 808,95 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 808,95 0,00 23 808,95 

   Budowa świetlicy wiejskiej we Franopolu na gruncie gminnym 23 808,95 0,00 23 808,95 

   Dochody własne jst 23 808,95 0,00 23 808,95 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00 

   Zakup garażu przy świetlicy wiejskiej w Chlebczynie 13 000,00 0,00 13 000,00 

   Dochody własne jst 13 000,00 0,00 13 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4232



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 892 128,89 0,00 892 128,89 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

472 026,89 0,00 472 026,89 

   Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu 
gminy Sarnaki 472 026,89 0,00 472 026,89 

   Inne 472 026,89 0,00 472 026,89 

   Dotacje i środki na inwestycje 472 026,89 0,00 472 026,89 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 420 102,00 0,00 420 102,00 

   Remont i przebudowa dachu na gminnym budynku w Nowych Hołowczycach 420 102,00 0,00 420 102,00 

   Inne 420 102,00 0,00 420 102,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 170 102,00 0,00 170 102,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 250 000,00 0,00 250 000,00 
926   Kultura fizyczna 537 089,20 0,00 537 089,20 

 92695  Pozostała działalność 537 089,20 0,00 537 089,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 537 089,20 0,00 537 089,20 

   Budowa altany przy DD Senior+ w Nowych Hołowczycach 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Dochody własne jst 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Budowa placu zabaw w miejscowości Nowe Litewniki 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Budowa siłowni zewnętrznej przy świetlicy wiejskiej w Horoszkach Dużych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa siłowni zewnętrznej w Klepaczewie 10 089,20 0,00 10 089,20 

   Dochody własne jst 10 089,20 0,00 10 089,20 

   Budowa skateparku w miejscowości Sarnaki 490 000,00 0,00 490 000,00 

   Inne 490 000,00 0,00 490 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4232



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 264 080,00 0,00 264 080,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 225 920,00 0,00 225 920,00 
Razem 12 482 476,81 - 12 095,57 12 470 381,24 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4232



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

 bieżące Dotacje  
majątkowe Wydatki ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na 
programy 
finansowan
e z 
udziałem 
środków, o 
których 
mowa w 
art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 989,00 989,00 0,00 989,00 989,00 989,00 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 18 748,00 18 748,00 12 212,00 6 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

po 
zmianach 19 737,00 19 737,00 0,00 19 737,00 19 737,00 19 737,00 13 201,00 6 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 18 748,00 18 748,00 12 212,00 6 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
po 
zmianach 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 18 748,00 18 748,00 12 212,00 6 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami po 

zmianach 18 748,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe przed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4232



zmianą 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 291,50 6 291,50 6 291,50 0,00 6 291,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 6 291,50 6 291,50 6 291,50 0,00 6 291,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 126,50 126,50 126,50 0,00 126,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4410 Podróże służbowe krajowe 
po 
zmianach 0,00 0,00 0,00 126,50 126,50 126,50 0,00 126,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 729 775,65 3 729 775,65 0,00 3 729 775,65 3 729 775,65 2 324 345,65 1 930 924,51 393 421,14 0,00 1 405 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 18 748,00 18 748,00 12 212,00 6 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po 
zmianach 3 748 523,65 3 748 523,65 0,00 3 748 523,65 3 748 523,65 2 343 093,65 1 943 136,51 399 957,14 0,00 1 405 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4232



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2025 

LP NAZWA 
SOŁECTWA 

DZIAŁ ROZDZI
AŁ 

PARAGRA
F 

NAZWA ZADANIA, PRZEDSIĘWZIĘCIA Przed zmianą 
Zmiana Po zmianie 

921 92109 4210 Wyposażenie Wiejskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w miejscowości Binduga 14 439,52 0,00 14 439,52 

700 70005 4210 Zakup materiałów na potrzeby porządkowe i 
pielęgnacyjne zieleni przy świetlicy w Bindudze.  4 000,00 0,00 4 000,00 1 Binduga 

921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej we Franopolu na 
gruncie gminnym  3 000,00 0,00 3 000,00 

2 Bonin 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 
Serpelice  19 898,12 0,00 19 898,12 

3 Bonin 
Ogródki 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych  w miejscowości Bonin-
Ogródki  15 764,36 0,00 15 764,36 

4 Borsuki 600 60016 4270 Remont dróg gminnych  w miejscowości Borsuki 30 617,88 0,00 30 617,88 
5 Bużka 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości Bużka 16 675,18 0,00 16 675,18 

921 92109 6060 Zakup garażu przy świetlicy wiejskiej w 
Chlebczynie 13 000,00 0,00 13 000,00 

754 75412 4210 Zakup węgla do ogrzewania remizy w OSP 
Chlebczyn 2 000,00 0,00 2 000,00 6 Chlebczyn 

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy i placu zabaw przy 
Swietlicy wiejskiej w Chlebczynie 10 222,97 0,00 10 222,97 

7 Chybów 
700 70005 6050 Budowa ogrodzenia działki przy świetlicy 

wiejskiej w Chybowie 15 000,00 0,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 4232



921 92109 4300 Zakup nagrzewnicy i butli gazowych do budynku 
świetlicy wiejskiej w Chybowie 2 500,00 0,00 2 500,00 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Chybowie 13 748,45 0,00 13 748,45 

8 Franopol 
921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej we Franopolu na 

gruncie gminnym  20 808,95 0,00 20 808,95 

700 70005 4300 Oczyszczenie, pogłębienie zbiornika wody na 
gruncie gminnym w Grzybowie. 11 369,46 0,00 11 369,46 

9 Grzybów 700 70005 4210 Zakup materiałów do ogrodzenia zbiornika wody 
na gruncie gminnym w Grzybowie 10 000,00 0,00 10 000,00 

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 200527W w 
Hołowczycach Kolonii 15 000,00 0,00 15 000,00 

926 92695 6050 Budowa altany przy DD Senior + w Nowych 
Hołowczycach 2 000,00 0,00 2 000,00 10 Hołowczyce 

Kolonia 
600 60016 4270 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 

Hołowczyce Kolonia 3 108,31 0,00 3 108,31 

700 70005 6050 Budowa altany przy świetlicy w Horoszkach 
Dużych 13 121,05 0,00 13 121,05 

11 Horoszki 
Duże 926 92695 6050 Budowa siłowni zewnętrznej przy świetlicy 

wiejskiej w Horoszkach Dużych 10 000,00 0,00 10 000,00 

12 Horoszki 
Małe 

600 60016 4270 Remont drogi gminnej w Horoszkach Małych 18 216,59 0,00 18 216,59 

921 92109 4210 Zakup stołu do tenisa stołowego w świetlicy 
wiejskiej w Klepaczewie 3 000,00 0,00 3 000,00 

926 92695 6050 Budowa siłowni zewnętrznej w Klepaczewie 10 089,20 0,00 10 089,20 13 Klepaczew 

921 92109 4300 Montaż monitoringu terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Klepaczewie 8 000,00 0,00 8 000,00 

14 Klimczyce 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 
Klimczyce 18 777,10 0,00 18 777,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 4232



900 90015 4210 Zakup lamp solarnych w Klimczycach - Kolonii 15 000,00 0,00 15 000,00 

900 90015 4300 Montaż lamp solarnych w Klimczycach - Kolonii 3 000,00 0,00 3 000,00 15 Klimczyce 
Kolonia 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 

Klimczyce Kolonia 1 898,12 0,00 1 898,12 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Kózkach 15 000,00 0,00 15 000,00 

16 Kózki 600 60016 4210 Zakup koszy na śmieci umieszczonych przy 
drodze gminnej w Kózkach 2 656,08 0,00 2 656,08 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 
Mierzwice Kolonia 3 500,00 0,00 3 500,00 

700 70005 4210 Zakup stołów i ławek do altany na gruncie 
gminnym w Mierzwicach Kolonii 4 000,00 0,00 4 000,00 

700 70005 4300 Ułożenie kostki i obrzeży w altanie w 
Mierzwicach Kolonii 4 920,00 0,00 4 920,00 

17 Mierzwice 
Kolonia 

700 70005 4210 Zagospodarowanie terenu wokół altany na 
gruncie gminnym w Mierzwicach Kolonii 4 465,38 0,00 4 465,38 

  
754 75412 4210 Zakup wyposażenia (stoły, krzesła) do strażnicy 

OSP w Hołowczycach 15 000,00 0,00 15 000,00 

18 Nowe 
Hołowczyce 

926 92695 6050 Budowa altany przy DD Senior + w Nowych 
Hołowczycach 5 000,00 0,00 5 000,00 

  
700 70005 4210 Zakup bramek i łapaczy piłek na boisku przy 

Domu Seniora 9 566,92 0,00 9 566,92 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Nowych Litewnikach 14 917,24 0,00 14 917,24 
19 Nowe 

Litewniki 926 92695 6050 Budowa placu zabaw w miejscowości Nowe 
Litewniki 15 000,00 0,00 15 000,00 

20 Nowe 
Mierzwice 

600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości Nowe 
Mierzwice 17 866,27 0,00 17 866,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 4232



600 60016 4210 Zakup wiaty przystankowej przy drodze gminnej 
w Płoskowie  8 000,00 -1 235,00 6 765,00 

600 60016 4300 Podcinanie gałęzi przy drodze gminnej w 
Płoskowie 0,00 1 700,00 1 700,00 

21 Płosków 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości Płosków 9 796,21 -465,00 9 331,21 

22 Płosków 
Kolonia 

600 60016 4270 Remont  dróg gminnych wsi Płosków Kolonia 15 343,97 0,00 15 343,97 

700 70005 4300 Wyrównanie terenu gminnego na placu zabaw w 
miejscowości Raczki. 5 000,00 -5 000,00 0,00 

700 70005 4300 Ułożenie kostki na placu gminnym w Raczkach 0,00 17 095,57 17 095,57 23 Raczki 

700 70005 6050 Budowa altany na placu gminnym w Raczkach 12 095,57 -12 095,57 0,00 

24 Rozwadów 600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości 
Rozwadów 16 955,44 0,00 16 955,44 

25 Rzewuszki 600 60016 4270 Remont drogi gminnej w Rzewuszkach 23 681,56 0,00 23 681,56 
600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Sarnakach 20 000,00 0,00 20 000,00 
600 60016 4210 Zakup tablic informacyjnych i tablic z nazwami 

ulic przy drogach gminnych w Sarnakach 12 000,00 0,00 12 000,00 

921 92109 4210 Zakup wyposażenia świetlicy i materiałów na 
potrzeby porządkowe i pielęgnacyjne zieleni przy 
świetlicy w Sarnakach 

5 000,00 0,00 5 000,00 

700 70005 4300 Doposażenie wiaty ( położenie kostki i 
postawienie grilo-kominka) na placu gminnym 
przy GOK w Sarnakach 

17 000,00 0,00 17 000,00 

26 Sarnaki 

900 90015 4210 Zakup oświetlenia ledowego placu i wiaty na 
placu gminnym przy GOK w Sarnakach  16 063,80 0,00 16 063,80 

27 Serpelice 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 
Serpelice  33 980,94 0,00 33 980,94 

28 Stare 
Hołowczyce 

926 92695 6050 Budowa altany przy DD Senior + w Nowych 
Hołowczycach 5 000,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 4232



754 75412 4210 Zakup wyposażenia ( stoły, krzesła) do strażnicy 
OSP w Hołowczycach 15 000,00 0,00 15 000,00 

600 60016 4210 Zakup środków do pielęgnacji pasa drogi gminnej 
w Starych Hołowczycach 3 000,00 0,00 3 000,00 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Starych Hołowczycach 3 414,05 0,00 3 414,05 

29 Stare 
Litewniki 

754 75412 4270 Remont budynku OSP w   Starych Litewnikach  21 929,97 0,00 21 929,97 

700 70005 4210 Zakup materiałów do postawienia ogrodzenia 
działki gminnej w Starych Mierzwicach 5 329,63 0,00 5 329,63 

30 Stare 
Mierzwice 600 60016 4270 Remont drogi gminnej w Starych Mierzwicach 15 129,00 0,00 15 129,00 

600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości Terlików 16 968,18 0,00 16 968,18 

31 Terlików 921 92109 4300 Wykonanie balustrady i malowanie balustrad 
przy świetlicy wiejskiej w Terlikowie 3 000,00 0,00 3 000,00 

600 60016 4300 Wykonanie trzech tablic informacyjnych przy 
drogach gminnych we wsi Zabuże 9 000,00 0,00 9 000,00 

921 92109 4300 Wykonanie zadaszenia tarasu świetlicy w Zabużu 10 000,00 0,00 10 000,00 32 Zabuże 

921 92109 4210 Zakup szafek kuchennych i kuchni gazowej do 
świetlicy w Zabużu 2 789,84 0,00 2 789,84 

     Razem 741 625,31 0,00 741 625,31 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 4232


	UCHWAŁA NR XIV/86/2025 RADY GMINY W SARNAKACH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiana planu wydatków majątkowych w 2025 roku
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządoweji innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
	Załącznik 5 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2025

		2025-04-23T09:02:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




